
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\43 Servizi a domanda individuale.docx 

COPIA 

 

Deliberazione n. 43 
 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Individuazione dei servizi a domanda individuale – Copertura della spesa per l’anno 
2020. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di novembre alle ore 09,30 convocata 
nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X  
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 

      

         
TOTALI     3        0  

 
 

Assente giustificato risulta il sig.: ____________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 

 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\43 Servizi a domanda individuale.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 14.Nov.2019 

 

OGGETTO: Individuazione dei servizi a domanda individuale – Copertura della spesa per l’anno 
2020. 

          
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato l’art. 9 D.L. n. 415 del 28.Dic.1989 convertito in legge 38/90 che stabilisce nel 36%  

la percentuale di  copertura minima dei servizi pubblici a domanda individuale. 

Visto l’elenco dei servizi pubblici a domanda individuale gestiti da questo Comune. 

Visto lo schema di Bilancio 2020 in corso di approvazione. 

Dato atto che qualora nel corso dell’esercizio finanziario questo Ente dovesse provvedere 
all’istituzione di nuovi servizi pubblici a domanda individuale si dovrà provvedere al rispetto della percentuale 
ex art. 9 D.L. 66/1989. 

Visto il Decreto del 23.Ott.1992 sulle modalità relative alle certificazioni per il tasso di 
copertura dei servizi. 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla proposta di 
deliberazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli assessori presenti: 
 

DELIBERA  

 
1) Di dare atto che il servizio  pubblico a domanda individuale esistenti nel Comune le cui entrate e spese 

saranno previste nel Bilancio di Previsione 2020 è quello dell’illuminazione votiva. 

2) Di approvare il prospetto che segue nel quale sono state evidenziate le competenze delle entrate e 
delle spese relative al servizio. 

3) Di dare atto che l’incidenza complessiva delle entrate sul totale di tutte le spese del servizio stesso è 
del 79,67%. 

 
 

SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ANNO 2020 SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 

 

Illuminazione Votiva 

ENTRATA SPESA 

capitolo Stanziamento capitolo Personale Acquisto Trasferimento TOTALE 

3280  €  2.700,00 

10810101  
(in parte) 
10120101  
(in parte) 

€  2.388,80
*
   €  2.388,80 

11050301   €   1.000,00  €     1.000,00 

TOTALI €  2.700,00  €  2.388,80
*
 €   1.000,00  €  3.388,80 

 
Copertura del costo del servizio: 79,67% 

 
 

 
 * illuminazione votiva 
   n. 2 addetti: €/ora ca. 43,10 x 36 ore annue =    €.  1.551,60 
      n.1 addetto €/ora ca. 16,10 x 1 ora a settimana x 52 settimane/anno = €.     837,20 
    TOTALE       €.   2.388,80 

 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\43 Servizi a domanda individuale.docx 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 28.Nov.2019. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.Nov.2019 al 13.Dic.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 28.Nov.2019. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


